
 A T I V O 2.151.922   P A S S I V O 2.151.922  
 ATIVO CIRCULANTE 2.078.216   PASSIVO CIRCULANTE 1.241.907  

Caixa e equivalente de caixa 1.642.532   Fornecedores 10.463  
 Caixa restrito 31.064   Obrigações Tributarias 268  
 Recursos de projetos 374.519   Obrigações Trabalhistas 175.354  
 Valores a Receber 20.137   Outras Obrigações 650.239  
 Despesas Pagas Antecipamente 9.965   Projetos / Convênios 405.583  

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.747.040  
 Outras Obrigações 1.747.040  

 ATIVO NAO CIRCULANTE 73.706  
 Imibilizado Liquido 54.850  
 Intangivel Liquido 18.855   PATRIMONIO SOCIAL (837.026)  

 Fundo Patrimonial (917.888)  
 Resultado do Exercicio 80.862  

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 28 de Fevereiro de 2023

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

Contador

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6



 

  

 
 
 

 

Descrição Fevereiro

RECEITAS ORDINÁRIAS 158.241     
Taxa de Filiação 150.705     
Fundo de Reserva 7.535         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                
Inscrições -                
Patrocínios -                

OUTRAS RECEITAS -                
Outras Receitas -                

DESPESAS OPERACIONAIS (33.366)     
Formação Técnica (17.645)     
Projetos de Golfe (2.000)       
Despesa com Torneios (13.225)     
Despesas operacionais - Outros custos (495)          

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (95.728)     
Despesas com Pessoal (31.134)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (379)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.517)     
Manutenção e Reparo -                
Suprimentos Admnistrativo -                
Despesas Diretoria (23.017)     
Serviços Prof issionais (18.159)     
Despesas Legais e Judiciais -                
Seguros Diversos (13)            
Marketing (7.458)       
Despesas Tributarias (993)          
Despesa com Amortização/Depreciação (1.988)       
Outras despesas (70)            

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 29.147       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 93              
Receitas Financeiras 5.147         
Despesas Financeiras (5.054)       

RESULTADO NO MÊS 29.240       

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 28 de Fevereiro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Fevereiro Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 158.241     316.481     
Taxa de Filiação 150.705     301.411     
Fundo de Reserva 7.535         15.071       

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                -                
Inscrições -                -                
Patrocínios -                -                

OUTRAS RECEITAS -                -                
Outras Receitas -                -                

DESPESAS OPERACIONAIS (33.366)     (72.620)     
Formação Técnica (17.645)     (37.458)     
Projetos de Golfe (2.000)       (2.000)       
Despesa com Torneios (13.225)     (31.532)     
Despesas operacionais - Outros custos (495)          (1.630)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (95.728)     (159.509)   
Despesas com Pessoal (31.134)     (50.559)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (379)          (735)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.517)     (25.024)     
Manutenção e Reparo -                -                
Suprimentos Admnistrativo -                (41)            
Despesas Diretoria (23.017)     (27.108)     
Serviços Profissionais (18.159)     (33.535)     
Despesas Legais e Judiciais -                -                
Seguros Diversos (13)            (121)          
Marketing (7.458)       (15.993)     
Despesas Tributarias (993)          (2.273)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.988)       (3.982)       
Outras despesas (70)            (140)          

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 29.147       84.353       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 93              (3.491)       
Receitas Financeiras 5.147         6.372         
Despesas Financeiras (5.054)       (9.862)       

RESULTADO NO MÊS 29.240       80.862       

______________________________ ______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 524.606.908-78 CRC: 1 SP 123904/O-6
Presidente Contador

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 28 de Fevereiro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)
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